Domenico de Biscarra, su mandato regio eseguito dal patriarca e vista da lui.

______

a) sidera] pro siderea.

47

vAlenzA, 28 MArzo 1329

Il re Alfonso IV d’Aragona intima a Guido Cattaneo di metter fine agli eccessi che va 
commettendo contro i frati minori.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, cc. 2�5r-2�5v.

Alfonso etc. al reverendissimo padre in Cristo fra Guido, per divina provvidenza arcivescovo 
arborense, salute etc. 
Una grave lagnanza del guardiano, dei frati e del convento dell’ordine dei frati minori della terra 
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debito fratres ipsos, velut humiles Christi servos more benigni patris fovere et eis vos affabilem 
vestrique favoris et proteccionis graciam ostendere deberetis, verumtamen vos multiplicibus eos 
molestiis et iacturis affigitis et variis ofensis illos opprimitis et gravatis, inter que sequencia eis 
gravamina, ut asserunt, irrogastis. Et primo, cum quidam nobilis nature debitum persolvisset et 
eligens sepulturam in eorum ecclesia sepeliri lectum in quo ferebatur ad ipsam ecclesiam in suo 
testamento ipsis fratribus dimississet, canonici et clerici vestri vobis inibente despectabiliter ipsum 
lectum secum de eorum ecclesia detulerunt. Et cum gardianus suam coram populo super hiis 
queremoniam expressisset, asserens violatores predictos excomunicacionis vinculo innodatis, vos 
prima sollempnitate sequenti predictum gardianum, pulsatis campanis et candelis extinctis, pro 
iniuria sibi illata excomunicatum publice nunciastis. Preterea cum fratres ipsi deferrent ad eorum 
ecclesiam quendam funus vos, eo quia antequam sepelieretur non solvebatur canonica vobis debita 
porcio pro eodem, misistis canonicos et clericos vestros qui imperiose furentes invaserunt fratres 
eosdem frangentes eis crucem, et ipsam in luto pedibus conculcantes. Et rapientes eis turibulum 
et vas aque, fratres ipsos graviter vulnerarunt. Et, quod gravius est auditu, infirmis et sanis 
confitentibus fratribus ipsis et suam apud eos eligentibus sepulturam, eucharestiam denegatis et cetera 
ecclesiatica sacramenta, prohibendo ne fratres ipsi portent crucem per loca et asserendo religiosos 
in quibuscumque processionibus non posse portare crucem si a prelatis eis fuerit contradictum. In 
singularibus insuper sollempnitatibus que celebrantur in loco ipso ac diebus dominicis non solum 
quando vos populo non specialiter convocato predicare intenditis, sed alias multociens, notarium 
cum testibus mittitis et quod in loco ipso illi non predicent inhibetis. Et satagendo illos multorum 
vaxacionum callumpniis infestare in manu potenti vocatis et [...] fratres ipsos et eciam inquisitoris 
vicarium et lectores parisienses ad respondendum vobis de fide, asserendo publice ordinem ipsum 
fore privatum graciis et privilegiis eis ab Apostolica Sede indultis, ac parando funem et taliam ut 
quidam lector parisiensis per vestram familiam torqueretur. Sane predicti fratres hiis et aliis per vos 
gravaminibus et pressuris oppressi iugiter et afflicti, ad nos tanquam eorum principem recurrerunt 
suppliciter postulantes congruum super hiis sibi remedium adhiberi. Nos autem qui ad ordinem 
ipsum quem in domo Domini sideria claritate explendere conspicimus ferventem gerimus specialis 
devocionis affectum, moleste ferentes quamplurimum eis illata gravamina ac sedula cogitantes 
quod in eorum offensa ipse Christus cum famulis suis offenditur et Sedes Apostolica, que tutrix 
et defensatrix illorum existit multipliciter provocatur quodque fame et pontifficali dignitati vestre 
ex hoc non modicum derogatur, idcirco vos attente requirimur et affectuose rogamus quatenus ab 
honorem Dei et reverenciam Sedis Apostolice atque nostram, a predictis et aliis eis gravaminibus 
inferendis penitus desistendo eis vos exhibeatis de cetero favorabilem et benignum, eosque 
habeatis favorabiliter comendatos sic eis vestre proteccionis et favoris graciam exhibendo quod 
vestro favore subfulsi dicti fratres predicando et alia faciendo que ad comodum pertinent animarum 
hedificare valeant ad salutem. Sciturus quod alias non multum occurreret displicens et ingratum nec 
permiteremus sic illos per vos inhumaniter afligi vel gravari. 
Datum Valencie Vº kalendas aprilis anno Domini Mº CCCº XX nono.